PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 7495/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.
“DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  PARA  EXERCER  AS
ATRIBUIÇÕES  DO  CARGO  EM  COMISSÃO  DE  DIRETOR  DE
DEPARTAMENTO DE ÁGUA DO SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ERALDO  JOSÉ  PEREIRA,  Prefeito  do  Município  e  Comarca  de

Cândido Mota, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
CONSIDERANDO  os dispostos nas  Leis  Complementares de  nº

1827/2012, de 13 de fevereiro de 2012,  e nº 1855/2012, de 03 de abril de 2012,  que  reorganizaram a
estrutura administrativa e planos de cargos e salários do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Cândido Mota, e as suas alterações;

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica nomeado o Senhor ANGELO CARVALHO DE CASTRO, a partir de 06 de janeiro

de 2025, para exercer as atribuições do cargo em comissão de Diretor de Departamento de Água junto
ao SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cândido Mota, percebendo os vencimentos do
cargo, conforme Legislação Municipal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de
janeiro de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Cândido Mota, aos 07 (sete) dias do mês de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   ERALDO JOSÉ PEREIRA
    PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta Prefeitura Municipal em igual data.
    JÚLIO CÉSAR URBANO
SECRETÁRIO DE GOVERNO